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[Thomsen.] 
har man utallige Beviser paa. Det har man 
et slaaende Eksempel paa i en ledende Ar- 
tikel, i 홢Vestkysten" for Tirsdag, hvor det 
fortælles, at Eksportør Lundgaard paa 
Markedet i Tønder i en Handel købte 108 
Stude. De 60 blev købt for Statens Regning 
til Belgien for 22홢24 Øre pr.: Halvkilo, 8 
til Italien for 18홢21 Øre og 홢 læg Mærke 
til det, ærede Medlemmer 홢̂, de 10 bedste af 
denne Flok Stude gik t i l  Lundgaard per- 
sonlig til en Pris af 17 Øre pr. Halvkilo. Det 
er de Forhold, som Landbrugsraadet og 
Landbrugsministeren, for ikke at tale om det 
ærede Medlem Hr. Andreasen (Forsinge) har 
sagt god for. Ja, vi er godt kørende! 

Det er endvidere fastslaaet, at de saa- 
kaldte anerkendte ; Eksportører 홢 det er 
Udvalgets egne Ord 홢 til Dels er Op- 
købere og Sælgere for de Herrer, som 
sidder i Eksportudvalget. I en Liste, der 
efter Møje og Besvær fra min Side gennem 
Ministeriet er tilstillet mig fra Udvalget, 
kan man se, .at der f. Eks. i Ugen fra 15.홢 
20. Oktober er købt i alt ca; 2 000 Dyr; 
af disse 2 000 Dyr hår de Herrer Stor- 
eksportører i Udvalget selv købt 1044. 
Deres Klippere, Opkøbere o. s. v., de, som 
de altsaa selv betegner som anerkendte 
Eksportører, har købt 576 Stykker; d. v. s., 
at de Herrer har selv købt 70 pCt. af den 
samlede Mængde. Resten af Eksportørerne 
faar tildelt ca. 30 pCt..  Det kalder man 
ikke Favorisering! 

Berliner-Nielsen, Eksportør Luildberg 
og Vilhelm Hansen ; findes ikke blandt de 
udvalgte og anerkendte, og jeg kan her op- 
lyse, at Danmarks største Kreatureksportør 
i de sidste 50 Aar tidligere sagkyndig Raad- 
givende for Regeringen, Berliner-Nielsen, 
paa 3 å 4 skriftlige Anmodninger til Gene- 
ralsekretær Høgsbro Holm. ikke har mod- 
taget ét eneste Svar. Men det er ikke 
Tilsidesættelse, siger Udvalget. : 

Endvidere kan jeg oplyse, 홢 det er 
Udvalget selv, der gør det i den- paagæl- 
dende Liste 홢, at en Udlænding, en fremmed 
Statsborger ved Navn Weber, har faaet 
tildelt 215 af de ca. 2 000 Kreaturer, hvor- 
imod Italieneren Cicarelli, som gennem 
mange Aar har været Storeksportør, ingen 
kan faa tildelt, fordi han, som Udvalget 
siger, er Udlænding, Forklaringen er vel 
ikke den, at Weber er Lundgaårds Kom- 
pagnon? Det er ikke Favorisering! 

Det er fastslaaet, at Udvalget har 
ignoreret Landets største Kreatursalgsfor- 
ening D. L. K.; endvidére er , det godt- 
gjort, at'' Høgsbro: Holm og Udvalgets 
Storeksportører har været med et mildt 

Ord meget virksomme for, at Eksportørerne 
kunde faa Monopol som Importører i Bel- 
gien. Det var for øvrigt angaaende dette 
Forhold, det ærede Medlem Hr. Andreasen 
(Forsinge) gav en Forklaring, der var stik 
modsat den, som Hr. Høgsbro Holm gav i 
Venstrepressen, og altsaa . usand. Trods 
disse og flere, Afsløringer fortsætter Ud- 
valget uanfægtet si t  navnlig for det selv 
velsignelsesrige Arbejde. 

Spørgsmaalet er nu: ; vil Regeringen 
virkelig vedblivende tage Medansvaret for 
dette Sammenrod af offentlig og privat 
Virksomhed, der her finder Sted? Vil 
Rigsdagen virkelig finde sig i, at disse 
skandaløse Forhold opretholdes , og fort- 
sættes? Saa meget er i hvert Fald sikkert: 
de Partier, der ikke klart og bestemt tager 
Afstand fra en saadan Fremgangsmaade, 
vil faa deres Part 'af, Ansvaret. 

Det ærede Medlem Hr. Andreasen 
(Forsinge) kan formentlig ikke 홢 være til- 
strækkelig Garanti, efter at han har. afgivet 
en urigtig Fremstilling paa et meget væsentc. 
lig Punkt af Sagen. Det ærede Medlem har 
benægtet Rigtigheden af min: Paastand om, 
at Hr. William Hansen har deltaget i 
Udvalgets Møde, det staar Sp. 641. Dertil 
skal jeg svare: I et Møde i Udvalget den 
10. Marts 1933 Kl. 2 Eftermiddag: ikke 
alene deltog William Hansen, men udtalte 
sig tilmed ret. udførligt. ; 

Det ærede Medlem, siger, at Ekspor- 
tørerne selv betaler deres Rejser. Jeg kan 
her oplyse, at der indtil 21. Juni dette Aar 
af Toldkontingentf enden er udbetalt over 
100 000 Kr. til : Rejser og lignende. Alene 
De samvirkende danske Kreat ureksport- 
forèninger, hvor, som bekendt, Lundgaard 
er Direktør, har faaet udbetalt 78 430 Kr. 
08 Øre. For at det ærede Medlem Hr. An- 
dreasen nu ikke skal sige: Sludder! 홢 og 
for at Generalsekretær Høgsbro Holm ikke 
skal beskylde mig for at fare med Sladder, 
har jeg her Beviser, som de Herrer vil - I 
komme til at 'respektere. : 홢홢홢. 홢 

Jeg gentager mit Spørgsmaal til Kol- 
leger her i dette høje Ting: Vil Rigsdagen 
fortsat stiltiende finde sig i, at disse skanda- 
løse Forhold opretholdes? 

Justitsministeren (Zahle): Grundlo- 
vens § 56 foreskriver, at saa længe Rigs- 
dagen er samlet, kan ingen Rigsdagsmand 
tiltales eller underkastes Fængsling af nogen 
Art uden det Tings Samtykke, han ;tilhører, 
홢medmindre han er g-rebet paa fersk Gerning; 
det gælder altsaa, hvad en Rigsdagsmand 
gør uden for - .홢 Rigsdagén.;; 홢 ..me,denä:' d en  ,er 
samlet. Det andet er, at: for sine Ytringer 


